1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ВЯЗНИКИ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

23.01.2024  № 226

О  результатах  приватизации
муниципального  имущества,  являющегося
собственностью  муниципального
образования город Вязники, за 2023 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.2001   №  178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества», статьёй 24
Устава  муниципального  образования  город  Вязники,  решением  Совета
народных  депутатов  муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского  района  от  23.11.2021  №  17  «Об  утверждении  порядка
планирования  приватизации  муниципального  имущества  муниципального
образования  город  Вязники», рассмотрев  отчёт  администрации  Вязниковского
района о  результатах  приватизации  муниципального  имущества,  являющегося
собственностью  муниципального  образования  город  Вязники,  за  2023 год,
Совет  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского района р е ш и л:

1.Принять  отчёт  администрации  Вязниковского  района  о  результатах
приватизации  муниципального  имущества,  являющегося  собственностью
муниципального  образования  город  Вязники,  за  2023 год  (далее  –  отчёт)  к
сведению согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации  Вязниковского  района  разместить    отчёт   на
официальном  сайте  администрации  Вязниковского  района:   http://www.adm-
vyaz.ru/,  на  сайте  Российской  Федерации  для  размещения  информации  о
проведении торгов: https://torgi.gov.ru/.

3. Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  и  подлежит
официальному опубликованию.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                       С.В. Поботкин

1

Отчёт
администрации Вязниковского района о результатах приватизации

муниципального имущества, являющегося собственностью
муниципального образования город Вязники, за 2023 год

          Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
муниципального образования город Вязники на 2023 год утверждён решением
Совета  народных  депутатов  муниципального  образования  город  Вязники
Вязниковского района от 05.12.2022 № 118 «Об утверждении прогнозного плана
(программы)  приватизации  муниципального  имущества  муниципального
образования город Вязники на плановый период 2023-2025 годы».

Данный  план  включает  в  себя  3  объекта  недвижимого  имущества
муниципального образования город Вязники.
         В течение 2023 года было объявлено 3 аукциона, включающих 2 лота:
№
п/п

Наименование,
местонахождение,

характеристика имущества

Количество
объявленных

торгов

Способ
приватиза-

ции

Фактическое
поступление
в бюджет,

руб.
1 2 3 4 5
1. Нежилое помещение, этаж

№ 1, с кадастровым номером
33:21:010114:206, площадью
96,9 кв.м, номера на
поэтажном плане 44-50,
расположенное по адресу:
Владимирская область,
г. Вязники, Мельничный
проезд, д.4

2
(начальная
цена 226 750

руб.)

 электронный
аукцион 0

2. Нежилое помещение, этаж
№ 1, с кадастровым номером
33:21:010114:207, площадью
433,6 кв.м, номера на
поэтажном плане 14-17, 21-
41, расположенное по
адресу:  Владимирская

1
(начальная
цена  942 182

руб.)

Электронный
аукцион

0

Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования
город Вязники Вязниковского района

от  23.01.2024   № 226

2

1 2 3 4 5
область, г. Вязники,
Мельничный проезд, д.4

3. Нежилое помещение, этаж
№ 2, с кадастровым номером
33:21:010114:204, площадью
758,5 кв.м, номера на
поэтажном плане 1-3, 5-8,
10-33, расположенное по
адресу:  Владимирская
область,                      г.
Вязники, Мельничный
проезд, д.4

0
Электронный

аукцион 0

Поступило в бюджет в 2023 году 0

         В  течение  2023 года  по  причине  отсутствия  поданных  заявок  признаны
несостоявшимися объявленные 3 электронных аукциона.

 В  бюджет  муниципального  образования  город  Вязники  в  2023 году
денежных средств не поступило.
         Данные  объекты  недвижимого  имущества  муниципального  образования
город  Вязники  были  включены  в  прогнозный   план  (программу)  приватизации
муниципального  имущества  муниципального  образования  город  Вязники  на
плановый период 2024-2026 годы.